中信建投证券股份有限公司

关于贵州振华新材料股份有限公司

2025 年度日常关联交易额度预计的核查意见

中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投”、“保荐机构”）作为

贵州振华新材料股份有限公司（以下简称“振华新材”、“公司”）向特定对象

发行股票的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易

所科创板股票上市规则》和《科创板上市公司持续监管办法（试行）》等相关法

律法规的要求，对振华新材 2025 年度日常关联交易额度预计情况进行了核查，

具体情况如下：

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、内部决策程序

公司于 2024 年 12 月 20 日召开第六届董事会第二十三次会议、第六届监事

会第二十次会议，审议通过了《关于 2025 年度日常关联交易额度预计的议案》，

出席会议的非关联董事、非关联监事一致同意该议案。本议案尚需提交股东大会

批准，关联股东将在股东大会上对相关议案回避表决。

2、独立董事专门会议表决情况

2024 年 12 月 20 日，公司第六届董事会独立董事 2024 年第二次专门会议以

“3 票同意、0 票反对和 0 票弃权”审议通过《关于 2025 年度日常关联交易额度

预计的议案》。

3、审计委员会意见

公司董事会审计委员会对该关联交易事项发表了书面意见：公司预计与关联

方发生的 2025 年度日常关联交易属于公司的正常业务，有利于公司经营业务发

展，符合公司和全体股东的利益，不会对公司的财务状况、经营成果产生重大不

利影响，同意本次关联交易事项并同意将此事项提交董事会审议。

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

关联交易

类别
关联人

2024 年度

预计金额

2024年 1-11月

实际发生金额

预计金额与实际发生

金额差异较大的原因

向关联人购买商品、接受关

联人提供的劳务

贵州红星电子材料有限公司 20,000 171 根据实际情况调整

贵州振华电子信息产业技术研

究有限公司
10 0 本年未实际发生

贵州振华系统服务有限公司 5 2

中国振华电子集团新天动力有

限公司
10 8

向关联人购买燃料和动力 振华集团深圳电子有限公司 3 1

向关联人销售商品、提供劳

务
贵州红星电子材料有限公司 10,000 2,642 根据实际情况调整

接受关联人提供的租赁服

务

振华集团深圳电子有限公司 40 29

中国振华电子集团有限公司 40 17

关联人的财务公司提供金

融服务额度
中国电子财务有限责任公司

2024 年末

预计余额

2024 年 11 月末

余额

400,000 168,366 根据实际情况调整

支付关联方的财务费用 中国电子财务有限责任公司 3,000 2,043
利率下调及根据实际

情况调整

备注：

1、上述关联方 2024 年 1-11 月发生金额仅为初步统计数据，全年实际发生金额经审计

的数据将在 2024 年度报告中披露。

2、金融服务包括存款、贷款等银监会批准的金融服务。

3、贵州振华电子信息产业技术研究有限公司于 2024 年 4 月变更公司名称为振华研

究院（贵阳）有限公司

（三）本次日常关联交易预计金额和类别

单位：万元

关联交易类别 关联人
2025 年度

预计金额

占同类业

务比例

（%）

2024 年 1-11

月与关联人

累计已发生

的交易金额

本次预计金额与

2024 年 1-11 月实际

发生金额差异较大

的原因

向关联人购买商品、接受

关联人提供的劳务

贵州红星电子材料有限公司 3,300 1.10 171
根据业务实际需求预

计

中国电子信息产业集团有限公

司及其下属公司
225 80.00 8

根据业务实际需求预

计

向关联人购买燃料和动力
中国电子信息产业集团有限公

司及其下属公司
2 0.01 1

向关联人销售商品、提供

劳务
贵州红星电子材料有限公司 8,000 40.00 2,642 根据明年情况预计

备注：

1、2024 年 1-11 月与关联人实际发生的交易金额仅为初步统计数据，全年实际发生金额经审

计的数据将在 2024 年度报告中披露。

2、公司在关联人财务公司存款、综合授信可在最高余额上限内滚动使用。

3、综合授信最高额包括了贷款、票据承兑和贴现等业务。

二、关联方基本情况和关联关系

（一）关联方基本情况

公司名称 性质
法定代

表人

注册资本

（万元）
主要股东 主营业务 住所

中国电子信

息产业集团

有限公司

有限责任公司

（国有独资）
曾毅 1,848,225.20 国务院

电子原材料、电子元器件、电子仪器仪

表、电子整机产品、电子应用产品与应

用系统、电子专用设备、配套产品、软

件的科研、开发、设计、制造、产品配

套销售；电子应用系统工程、建筑工程、

通讯工程、水处理工程的总承包与组织

管理；环保和节能技术的开发、推广、

应用；房地产开发、经营；汽车、汽车

零配件、五金交电、照像器材、建筑材

料、装饰材料、服装的销售；承办展览；

房屋修缮业务；咨询服务、技术服务及

转让；家用电器的维修和销售。（市场

主体依法自主选择经营项目，开展经营

活动；依法须经批准的项目，经相关部

门批准后依批准的内容开展经营活动；

不得从事国家和本市产业政策禁止和

限制类项目的经营活动。）

北京市海淀

区中关村东

路 66 号甲 1

号楼 19层

贵州红星电

子材料有限

公司

其他有限责任公

司
王舒云 15,000

青岛红星新能源技术有限

公司、深圳市新昊青科技

有限公司、贵州振华新材

料股份有限公司、深圳鑫

天瑜精选股权投资合伙企

业（有限合伙）、贵州朝

晖企业管理合伙企业（有

限合伙）

法律、法规、国务院决定规定禁止的不

得经营；法律、法规、国务院决定规定

应当许可（审批）的，经审批机关批准

后凭许可（审批）文件经营;法律、法

规、国务院决定规定无需许可（审批）

的，市场主体自主选择经营。（一般项

目：新能源汽车废旧动力蓄电池回收及

梯次利用（不含危险废物经营）；新能

源汽车换电设施销售；再生资源回收

（除生产性废旧金属）；再生资源加工；

再生资源销售；金属废料和碎屑加工处

理；非金属废料和碎屑加工处理；资源

再生利用技术研发；常用有色金属冶

炼；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；资源

循环利用服务技术咨询。（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）许可项目：危险化学品经

贵州省铜仁

市大龙经济

开发区草坪

村

接受关联人提供的租赁服

务

中国电子信息产业集团有限公

司及其下属公司
35 22.00 29

支付关联人的财务费用 中国电子财务有限责任公司 2,000 24.33 2,043 利率下调

具体业务 关联人

预计 2025

年日最高

余额上限

占同类业

务 比 例

（%）

2024年11月

末余额

本次预计金额与实

际发生金额差异较

大的原因

在关联人的财务公司存款 中国电子财务有限责任公司 400,000 79.73 89,466 根据明年情况预计

接受关联人的财务公司提

供的金融服务——日综合

授信最高额

中国电子财务有限责任公司 400,000 37.26 78,900 根据明年情况预计

营。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以相关部门批准文件或许可证件

为准））

中国电子财

务有限责任

公司

其他有限责任公

司
刘桂林 250,000

中国电子信息产业集团有

限公司、南京中电熊猫信

息产业集团有限公司、武

汉中原电子集团有限公

司、中国电子进出口有限

公司、中国振华电子集团

有限公司、中国振华（集

团）科技股份有限公司、

中电智能卡有限责任公

司、中国中电国际信息服

务有限公司

许可项目：企业集团财务公司服务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相

关部门批准文件或许可证件为准）（不

得从事国家和本市产业政策禁止和限

制类项目的经营活动。）

北京市海淀

区中关村东

路 66 号甲 1

号楼二十、二

十一层

（二）关联方最近一年主要财务指标

                                                          单位：万元

关联方 会计时点 资产总额 净资产 营业收入 净利润

中国电子信息产业集团有限

公司
2023 年 12 月 31 日（2023 年度） 43,359,969 16,608,872 25,054,057 454,486

贵州红星电子材料有限公司 2023 年 12 月 31 日（2023 年度） 44,180 37,047 47,678 1,108

中国电子财务有限责任公司 2023 年 12 月 31 日（2023 年度） 6,118,608 422,014 127,166 45,565

注：中国电子信息产业集团有限公司 2023 年数据根据公开数据查询。除此之外，以上数据均来源于关联方

提供的 2023 年经审计的财务数据，具体金额请以关联方的审计报告为准。

（三）关联方与上市公司的关联关系及履约能力分析

关联人 关联关系

中国电子信息产业集团有限公司 公司实际控制人

贵州红星电子材料有限公司 公司参股公司

中国电子财务有限责任公司 公司实际控制人控制的其他企业

履约能力分析：上述关联方经营、财务状况良好，具备履约能力。

三、日常关联交易主要内容

（一）日常关联交易的主要内容及定价政策

公司本次预计的日常关联交易主要内容为购销商品或提供/接受劳务、关联

租赁、担保及关联方提供金融服务。关联交易价格遵循公允定价原则，参照市场

价格由双方协商确定。

（二）关联交易协议签署情况

本次日常关联交易预计事项经公司股东大会审议通过后，公司与关联方将根

据业务开展情况签订相应的协议。

四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

公司与关联人的日常关联交易是为了满足公司业务发展及生产经营的需要，

在公平的基础上按市场规则进行交易。在公司的生产经营稳定发展的情况下，在

一定时期内与上述关联人之间的关联交易将持续存在。公司与关联人之间的交易

均遵循协商一致、公平交易、互惠互利的原则，不存在损害公司和全体股东利益

的行为。

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：上述 2025 年度日常关联交易预计额度已经公司董

事会、监事会、独立董事专门会议审议通过，并将提交股东大会审议，上述决策

程序符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律法规及《公司章程》

的有关规定。保荐机构对公司 2025 年度日常关联交易额度预计无异议。

（以下无正文）

（此页无正文，为《中信建投证券股份有限公司关于贵州振华新材料股份有限公

司 2025 年度日常关联交易额度预计的核查意见》之签章页）

保荐代表人签字：

                     赵龙               萧大成

中信建投证券股份有限公司

年   月   日

	一、日常关联交易基本情况
	（一）日常关联交易履行的审议程序
	（二）前次日常关联交易的预计和执行情况
	（三）本次日常关联交易预计金额和类别

	二、关联方基本情况和关联关系
	（一）关联方基本情况
	（二）关联方最近一年主要财务指标
	（三）关联方与上市公司的关联关系及履约能力分析

	三、日常关联交易主要内容
	（一）日常关联交易的主要内容及定价政策
	（二）关联交易协议签署情况

	四、日常关联交易目的和对上市公司的影响
	五、保荐机构核查意见